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KONU: GİDER PUSULASI 

Vergi Usul Kanununun 234 üncü maddesinde; Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit 

usulde tespit edilenlerle defter tutmak mecburiyetinde olan serbest meslek erbabı ve çiftçiler, 

bu Kanun kapsamındaki belgeleri düzenleme zorunluluğu bulunmayanlara yaptırdıkları işler 

veya onlardan satın aldıkları mallar (gerçek usulde vergilendirilmeyen çiftçilerden satın 

aldıkları mallar hariç) için işi yapana veya malı satana imza ettirecekleri gider pusulası 

düzenlerler. Vergiden muaf esnaf için düzenlenen gider pusulası, bu kişiler tarafından 

verilmiş fatura hükmünde olduğu ve malın teslimi veya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren 

azami yedi gün içinde düzenleneceği ve bu süre içerisinde düzenlenmeyen gider pusulası hiç 

düzenlenmemiş sayılacağı hüküm altına alınmıştır. 

Ayrıca, malın veya hizmetin bedelinin, dördüncü fıkrada belirtilen süre dâhilinde satıcıya; 

19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununda tanımlanan banka, 20/6/2013 tarihli 

ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve 

Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında yetkilendirilmiş ödeme kuruluşları 

veya 9/5/2013 tarihli ve 6475 sayılı Posta Hizmetleri Kanununa göre kurulan Posta ve Telgraf 

Teşkilatı Anonim Şirketi aracılığıyla ödenmesi halinde, bu kurumlarca düzenlenen 

belgelerinde gider pusulası yerine geçeceği belirtilmiştir. 

Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri, faaliyetini arızi olarak gerçekleştiren serbest meslek 

erbabından aldığı hizmet için ödemelerini gider pusulası düzenlemek suretiyle 

gerçekleştirebilmektedir. Ancak, aynı kişiden alınan hizmetlerin süreklilik arz edecek şekilde 

gider pusulası ile belgelendirilmesi vergi kanunlarına uygun değildir. Zira, bu şekilde süreklilik 

arz eden faaliyetlerde hizmeti veren serbest meslek erbabının gelir vergisi mükellefi olması 

ve serbest meslek makbuzu düzenlemesi gerekir.  

Yapılacak incelemelerde, süreklilik arz edecek şekilde alınan serbest meslek faaliyetleri için 

gider pusulası düzenlendiğinin tespit edilmesi halinde, serbest meslek makbuzu alınmadığı 

gerekçesiyle özel usulsüzlük cezası ile karşı karşıya kalınabileceği şüphesizdir. 

Diğer taraftan, yükleme ve boşaltma işlemi yaptırılan hamallara da ödeme yapılırken mutlaka 

gider pusulası düzenlenmelidir. 

İşyerinde yapılacak temizlik işleri için gelen hizmet erbabına yapılan ödemeler için gider 

pusulası düzenlenmez. Bunların mutlaka sigorta girişleri yapılmalı ücretleri düzenlenecek 

bordroya istinaden banka hesabına ödenmelidir. Aksi halde, sigortasız işçi çalıştırmaktan 

dolayı mükellefler için uygulanan sigorta prim indirimi hakkı kaybedilir.   

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  
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